1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июня 2021 г. № 146

Г.МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Порядокзаключениясоглашений

об осуществлениидеятельностина территорииопережающего

социально-экономическогоразвития,создаваемойна

территориимонопрофильногомуниципального

образования(моногорода)Республики Дагестан

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Внести в Порядок заключения соглашений об осуществлении

деятельности на территории опережающего социально-экономического

развития, создаваемой на территории монопрофильного муниципального

образования (моногорода) Республики Дагестан, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 3 июня 2019 г.

№ 131 «Об осуществлении деятельности на территории опережающего

социально-экономического развития, создаваемой на территории

монопрофильного муниципального образования (моногорода) Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 11 июня, № 05002004269), следующие

изменения:

а) в пункте 15:
в абзаце десятом слова «или дополнительного соглашения к

Соглашению» исключить;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Минэкономразвития РД в срок не позднее 3 рабочих дней со дня

заключения Дополнительного соглашения к Соглашению направляет в

Минэкономразвития РФ копию Дополнительного соглашения к Соглашению

и сведения, подтверждающие необходимость внесения соответствующих

изменений в сведения о резиденте. В случае изменения инвестиционного

проекта Минэкономразвития РД также направляет в Минэкономразвития РФ

сведения, предусмотренные абзацем одиннадцатым пункта 15 настоящего

Порядка.»;

в) в приложении № 5 к Порядку;

в подпунктах 3.5.2 и 3.5.3 слова «в первый год» заменить словами «в

первые два года»;

в подпункте 3.5.4 слова «в течение первого года» заменить словами «в

течение первых двух лет».

УПРАВЛЕНИЕ

^.ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

1^дседатель Правительства

еспублики Дагестан А. Амирханов